
Struttura Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi 

AOU Sassari Direzione Amministrativa 

 

Pag. 1 di 2 

 

 
 
 

VERBALE n. 6 
 

GIUDIZIO DI CONGRUITA’ DELLE OFFERTE ANOMALE 

(ex art. 97 D.lgs. 50/2016) 

      Lotti 2 e 3  

 

Procedura Negoziata Semplificata ai sensi dell’art. 36, co.2, lett. b) D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento 

della fornitura triennale, suddivisa in 3 lotti, di contenitori preriempiti con formaleide in soluzione per 

prelievo campioni bioptici necessario per le esigenze di varie UU.OO dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari, da espletarsi tramite R.d.O. aperta sulla piattaforma telematica del Me.PA. 

da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D. Lgs. n. 

50/2016. Importo complessivo a base d'asta: € 196.290,00 (IVA di legge esclusa). Numero Gara 

7383388 - CIG Vari 

 
 

PREMESSO  
 

 che in data 18/09/2019, come risulta dal verbale di seduta pubblica n. 2 in pari data, si è proceduto 

all'apertura delle buste economiche, inerenti alla procedura di gara in oggetto, con conseguente 

definizione della graduatoria di merito, tra l’altro, per i Lotti 2 e 3: 

 

LOTTO N.2:  

Concorrente Offerta Economica 
Sconto % dell'offerta sulla 

Base d'Asta 
Soglia di Anomalia Offerta Anomala 

BIO OPTICA 
MILANO 

16110,00000000 
Euro 

32.452830188679 
% 17929,80000000 

Euro 

SI 

KALTEK SRL 17100,00000000 
Euro 

28.301886792453 
% 

SI 

MECCANICA 
G.M. SRL 

17550,00000000 
Euro 

26.415094339623 
% 

 SI 

LABOINDUSTRIA 
S.P.A. 

 

17820,00000000 
Euro 

25.283018867925 
% 

 SI 

MEDICAL S.P.A. 
23760,00000000 
Euro 

0.37735849056604 
% 

 NO 

 

 LOTTO N.3: 

Concorrente Offerta Economica 
Sconto % dell'offerta sulla 

Base d'Asta 
Soglia di Anomalia 

Offerta 

Anomala 

BIO OPTICA 
MILANO 

16110,00000000 
Euro 

77.625 % 
37904,40000000 
Euro 

SI 

KALTEK SRL 22500,00000000 
Euro 

68.75 % SI 

DIAPATH  
26010,00000000 
Euro 

63.875 % SI 



Struttura Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi 

AOU Sassari Direzione Amministrativa 

 

Pag. 2 di 2 

 

MECCANICA 
G.M. 

69300,00000000 
Euro 

3.75 % NO 

LABOINDUSTRIA 
S.P.A. 

71100,00000000 
Euro 

1.25 % NO 

 

 Richiamati i Verbali “Giudizio di congruità delle offerte anomale” nn. 3 e 4 del 10/10/2019 e del 

08/04/2020, in relazione ai Lotti 2 e 3.  

 Atteso che con note NP/2020/1311 del 05/03/2020 e NP/2020/2423 del 20/05/2020 la Sc Farmacia 

Ospedaliera esprimeva giudizio di non conformità del prodotto offerto per i Lotti 2 e 3, in relazione 

ai primi e secondi graduati.  

 Che e’ stato necessario procedere, per i Lotti 2 e 3, con l’operatore economico collocato al terzo 

posto nella graduatoria di merito, e nello specifico:   

- Lotto 2: Meccanica GM srl  

- Lotto 3 Diapath  

 Che con note PG/2020/10581 e PG/2020/10579 del 25/05/2020 si chiedeva agli Operatori 

economici Diapath (lotto 3) e alla  Meccanica Gm Srl (Lotto 2), chiarimenti in merito alla congruità 

delle offerte.  

 Che con per acquisite al prot. PG /2020/10789 del 27/05/2020 e PG /202011219 del 04/06/2020 

gli operatori economici presentavano le proprie giustificazioni.  

 

TUTTO CIO’PREMESSO 

L'anno duemilaventi il giorno 04 (tre) del mese di Giugno, alle ore 11:30, presso gli uffici della S.C. 

Acquisizione Beni e Servizi, via M. Coppino, 26 — Sassari, la sottoscritta Dott.ssa Teresa Ivana Falco, in 

qualità di Responsabile del Procedimento, procede all'esame delle "giustificazioni" presentate dalla Società 

Diapath, richiamate nella premessa. 

Concluso l'esame delle "giustificazioni”, di cui in premessa, si ritiene che: 

 Le offerte presentate dalla Diapath per il Lotto n. 3 e dalla Meccanica Gm Srl per il lotto 2 siano 

adeguate e congrue rispetto alle caratteristiche e all'entità delle prestazioni da eseguire, tenendo 

conto delle indicazioni in proposito del Codice degli appalti e della consolidata giurisprudenza in 

materia di verifica delle giustificazioni dell'anomalia dell'offerta. 

 

Il RUP, pertanto, propone l'aggiudicazione dei seguenti lotti: 

 LOTTO n. 3 -  a favore della Società Diapath  

 LOTTO n. 2 – a favore della Società Meccanica Gm srl 

 

 
IL RUP: Dott.ssa Teresa Ivana Falco  (f.to)___________________________ 
 

 

 
Segretario verbalizzante: Dott.ssa Laura Melis (f.to)________________________ 


